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                                                                                                           Приложение 1
                                                                                         К  Правилам разработки и утверждения
                                                                                             (переутверждения) бюджетных программ) и
требованиям к их содержанию                                                                                                                                                                                                                                                       форма 9
                                                                                                                          Утверждена

                                                                                                            приказом руководителя
                                                                                                          ГУ «Отдел земельных отношений 
                                                                                                    Жаксынского района»
                                                                                                            от «29»  декабря  2017 года №21
БЮДЖЕТНАЯ  ПРОГРАММА
463 Государственное учреждение «Отдел земельных отношений  Жаксынского ____________________________района»__________________________________
код и наименование администратора бюджетной программы

на 2018-2020 годы

Код и наименование бюджетной программы:  

001 - Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)»
Руководитель бюджетной программы:
Абылкасымова Жадра Сайлауовна – и.о.руководитель ГУ «Отдел земельных отношений  Жаксынского района»   
Нормативная правовая основа бюджетной программы  
Бюджетный кодекс Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года 
Закон Республики Казахстан от 23 января 2011 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан»

приказ Министра финансов Республики Казахстан от 5 декабря 2017 года №695 «Об утверждении Правил составления Единой бюджетной классификации Республики Казахстан»,
решение Жаксынского районного маслихата от 22 декабря 2017 года № 6С-19-1 «О районом бюджете 2018 - 2020 годы»
Вид бюджетной программы:
В зависимости от уровня государственного управления - Районная (городская), утверждаемая в составе бюджета района (города областного значения).
В зависимости от содержания-  Осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг.                                                                                       

В зависимости от способа реализации - Индивидуальная бюджетная программа.
Текущая/развитие – Текущая.
Цель бюджетной программы: 
Обеспечение деятельности  государственного учреждения «Отдел земельных отношений  Жаксынского района», для достижения максимально эффективного выполнения возложенных на него функций по проведению общегосударственной политики исполнительной власти  в сочетании с интересами и потребностями развития района.
Задача бюджетной программы (конечный результат):
Проведение в жизнь политики Президента РК по охране и укреплению государственного суверенитета, конституционного строя, обеспечению безопасности, территориальной целостности РК, прав и свобод граждан;
реализация стратегии социально- экономического развития РК, осуществление основных направлений государственной социально- экономической политики и управление социальными и экономическими процессами в стране;
претворение в жизнь конституционных принципов общественного согласия и политической  стабильности, решение наиболее важных вопросов государственной жизни демократическими методами;
осуществление мер по укреплению законности и правопорядка, повышение уровня правосознания граждан и их активной гражданской позиции в общественно- политической жизни страны;
взаимодействие с общественными организациями и средствами массовой информации;
иные задачи, предусмотренные законодательством РК.
Описание (обоснование) бюджетной программы:

Предоставление государственных услуг и обеспечение деятельности отдела штатной численностью  6 штатных единиц, обновление и углубление профессиональных навыков государственных служащих в соответствии с предъявляемыми  квалификационными требованиями,  эффективная деятельность отдела, повышение показателей оценки качества работы специалистов отдела.
Расходы по бюджетной программе, всего
	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Республиканский бюджет
	тысяч

тенге
	1650,1
	
	
	
	

	Местный бюджет
	тысяч

тенге
	8152,4
	
	
	
	

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч

тенге
	9802,5
	10222,2
	9611,0
	9870
	10375


	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Доля автоматизированного процесса подготовки материалов 

по предоставлению права на земельный участок от общего объема работы 
	%
	20
	20
	20
	20
	20

	Площадь земель сельскохозяйственного назначения, подлежащих инвентаризации
	%
	30
	30
	30
	30
	30

	Почвенное обследование земель
	%
	20
	20
	20
	20
	20

	Количество госслужащих, прошедших  переподготовку и обучение на курсах повышения квалификации
	ед.
	1
	1
	2
	
	

	Приобретение компьютеров в комплекте
	
	
	1
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